
1 

 

Evangelická teologická fakulta  
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

 

 

Název práce: Vliv rodinného prostředí na vzdělávání dětí z pohledu klientů OSPOD Praha 20 

Jméno studenta: Jitka Pilcová 

Vedoucí:PhDr. Vladimír Mašát  

Oponent: Ing. Mgr. Jan Dočkal, CSc.  

Studium: JABOK B ETF                             

 

Bakalářská práce pojednává o významu rodinného prostředí na školní úspěšnost a 

vzdělání dětí. Téma je ilustrováno z pohledu klientů OSPOD Praha 20, ale současně ilustruje 

výbornou týmovou práci příslušného OSPODu..                                                                                       

Cílem bakalářské práce je popsat souvislost rodinného prostředí se šancemi na další 

vzdělání dětí. Jak ovlivňuje nepodnětné rodinné prostředí poznávací schopnost dětí. Zda 

v případě, kdy dítě vyrůstá v nepodnětném prostředí, kde vzdělání není vysokou hodnotou, 

může být úspěšné ve studiu a dosáhnout vyššího vzdělání než jeho rodiče?  

 

Studentka práci konzultovala: dostatečně  

Práci doporučuji 

Zdůvodnění, závěr: 

 Teoretická část dle mého soudu splňuje požadavky kladené na bakalářskou práci. 

Přibližuje, základní pojmy a problémy. Praktická část je na velmi dobré úrovni. Velmi dobré je 

zpracování kasuistik, týkajících se rodin, o kterých práce pojednává 

 Technicko-administrativní zpracování absolventské práce je v pořádku, je dodržen 

jednotný grafický projev. S ohledem na dosud nezažité téma, a tím i menší oporu v odborné 

literatuře, shledávám bakalářskou práci jako přínosnou.  

 Jitka Pilcová projevila schopnost o studovaném tématu uvažovat a vypracovala dobrou 

a zajímavou bakalářskou práci. Lze ovšem hovořit i o dílčích nedostatcích této práce, zejména 

z hlediska stylistického, ale způsob uchopení tohoto tématu a nadšení projevované při jeho 

zpracování je zapotřebí vzít v úvahu i při nutném kritickém přístupu k této práci. Autorka mohla 

zajisté věnovat větší pozornost dokonalejšímu využití získaných dat. 

Navrhované hodnocení: C 

    …………………………………. 

V Praze dne 26.1. 2017                                                                                          podpis vedoucího 

 



2 

 

 


